ATS - 3 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
ATS-3
Automatyka Samoczynnego
Załączenia Rezerwy zasilania 0,4kV
ATS - 3 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
Spis treści
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ....................................................................................................... 3

 okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas załatwiania uznanej reklamacji
ATS - 3 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
1.8. Sposób zamawiania
Zamówienia można dokonać na dwa sposoby:
a) Podać wykonanie zgodne odpowiednim kodowaniem:
- Przykład zamówienia:
   ATS-3-2-1-0-2-220-220-A-0
b) Wypełnić plik konfiguracji urządzenia znajdujący się na naszej stronie http://zeg-energetyka.pl/
w zakładce danego urządzenia w którym precyzyjnie określamy konfigurację.
- ATS-3_Karta zamówienia (PL)
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA
ul. Zielona 27     REGON: 242933572
43-200 Pszczyna    VAT ID-No.: PL6381805949
tel.: +48 32 775 07 80    ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
tel./fax: +48 32 775 07 83    e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
NIP: 6381805949    www.zeg-energetyka.pl
ATS - 3 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Urządzenie ATS-3 służy do samoczynnego załączenia rezerwy zasilania w rozdzielniach 400/230V. Urządzenie
dedykowane jest dla rozdzielni potrzeb własnych do dziewięciu wyłączników wraz z obsługą agregatów. Dopływ,
na którym wystąpi zanik napięcia zostanie wyłączony, a załączony zostanie inny, zgodny z wybranym priorytetem.
Automatyka sygnałów zakłóceniowych zapewnia personelowi precyzyjną i szybką informację na temat
pojawiających się zagrożeń. Urządzenie pełni także funkcję rejestratora zdarzeń. Dane z dziennika zdarzeń mogą
być przekazywane do systemu nadzoru za pomocą łączy światłowodowych, RS485 lub Ethernet. Protokoły
komunikacyjne ustawiane są programowo ZEG, IEC60870-5-103 i opcjonalnie MODBUS, DNP-3.
2.2. Podstawowe właściwości
Podstawowymi parametrami urządzenia ATS-3 są:
 obudowa zatablicowa 144/144/141
 16 wejść dwustanowych – wejścia konfigurowalne (karta A1, A2)
 8 wejść pomiarowych z wykrywaniem asymetrii zasilania (karta P1)
 16 wyjść stykowych do sterowania wyłącznikami i sygnalizowania awarii (karta Y1, Y2)
 8 diod sygnalizacyjnych - LED RGB konfigurowalne
 Ekran LCD 3,5’’ (synoptyka, nastawy, konfiguracja)
 wyjście stykowe zaniku napięcia pomocniczego lub uszkodzenia zasilacza (karta Z1)
 karty we/wy wyposażone we wtyczki skręcane 16 pinowe
 przycisk ALARM TEST umożliwia testowanie sygnalizacji Up, Al.
 cztery porty komunikacyjne, 2xRS485, 1xST-światłowód, 1xUSB, opcjonalnie ETHERNT zamiennie
z  portem 3 - RS485
 programowy wybór protokołu transmisji IEC60870-5-103/ZEG
2.3. Budowa
Automatyka ATS-3 wykonana jest w obudowie aluminiowej zatablicowej 144/144/141. Każde urządzenie
wyposażone jest w 8 programowalnych diod LED RGB sygnalizujące zakłócenie (Rys.1). Ekran dotykowy LCD
3,5’’ służy do wizualizacji stanu położenia wyłączników. Służy również do podglądu nastaw, konfiguracji. Przycisk
ALARM TEST umożliwia wysłanie alarmu programowalnym zestykiem alarmowym Up, Al. Przycisk LED C służy
do kasowania LED i sygnałów alarmowych.
ATS - 3 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
Rys. 1. Automatyka ATS-3, widok z przodu panelu frontowego.
Opis adresów poszczególnych kart wejść/wyjść modułów.
 H1 - koncentrator komunikacyjny
 Z1 - Zasilacz 230AC/DC
 Y1 - moduły 8 niezależnych wyjść. Karty sterowań i sygnalizacji
 A1 - moduły 8 wejść. Moduły przeznaczone do podłączenia sygnałów (wej. 220V DC/AC)
 P1 – moduły pomiaru napięcia zasilającego dopływ